
1 
 

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

C A L T A G I R O N E 

- Partita IVA N.00516680873 - 

 

 

Delibera N. …11 dell'anno 2024 

 

OGGETTO: Assestamento/Variazioni al Bilancio di Previsione 2024 -  D.lgs 118/2011 Art. 51. 

 

L'anno duemilaventiquattro il giorno Ventinove  del mese di  Novembre 

 

IL DIRETTORE 

               Visto lo Statuto dell’Ente. 

  Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. "Disposizioni in materia di 

 armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

 loro  organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42." (GU n.172 del 26-7-

 2011 ); 

Visto il Bilancio di Previsione relativo all’esercizio finanziario 2024 - Triennio 2024/2026 approvato 

con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 07 del 17/07/2024; 

Premesso che il summenzionato documento è stato redatto in conformità alle disposizioni legislative 

previste dal D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i. relativo alle disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili;   

Vista, la circolare n. 11 del 12/08/2014 dell’Assessorato Regionale dell’Economia Dip. Bilancio e 

Tesoro - Ragioneria Generale della Regione - Serv. 5 Vigilanza - avente per oggetto: Legge regionale 11 giugno 

2014, n. 13 - Variazioni al Bilancio di previsione della Regione per l’Esercizio finanziario 2014 e modifiche 

alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2014. Legge 

di stabilità regionale” – articoli 6, 8, 12 e 13 - che fornisce le direttive per l’immediata applicazione delle nuove 

disposizioni di legge, intervenendo con nuove misure di razionalizzazione ed il conseguimento di risparmi di 

spesa;    

Tenuto conto che il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2024 deve comunque rispettare il 

principio del pareggio e le norme sul patto di stabilità previste dall’art. 16 della L.R. n. 11/2010; 

Visto il comma 6 dell'art. 51 del D.lgs. 118/2011, che dispone per gli Enti la predisposizione entro il 

30 novembre di ciascun anno della variazione di assestamento generale, come verifica generale di tutte le 

voci di entrata e d'uscita compreso il fondo di riserva, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio del 

bilancio; 

Considerata la necessità di apportare delle variazioni di bilancio per assestare il bilancio di previsione 

2024 per il mantenimento dell’equilibrio fra le entrate e le spese in esso contenute.  

       



2 
 

 

DETERMINA 

Art. 1) Di apportare le variazioni di cui in allegato. 

Art. 2) Di dare atto che, per effetto di tali variazioni, il bilancio del corrente esercizio non subisce variazioni 

negli equilibri e presenta pareggio finanziario; 

Art. 3) Di pubblicare la presente, in ottemperanza alle disposizioni del Dlgs n. 33/2013, nel sito istituzionale 

dell'Ente. 

     

                       Il Direttore 

           (Dott. Vito Bentivegna)            

 

 

In virtù di quanto sopra enunciato e verificata l’effettiva situazione finanziaria dell’Ente, aggiornata alla data 

odierna, si è rilevato la necessità di apportare variazioni alle dotazioni dei singoli capitoli assegnate sia in competenza 

che in cassa, per maggiori entrate e a seguito di modifica delle dotazione di alcuni interventi di spesa;  

Dato atto che le variazioni di cui sopra risultano essere nel complesso quelle degli allegati: Prospetti 

Variazioni al Bilancio 2024 – Sezione Entrate e Sezione Spese. 

 Rilevato che pertanto viene assicurato il pareggio di bilancio e rispettato il patto di stabilità previsto dall’art. 

16 della L.R. n. 11/2010. 

Considerato che trattasi di assestamento/variazione, come da prospetto sopra descritto, per maggiore entrate 

e conseguente modifica delle dotazioni di alcuni capitoli di spesa di diversi macroaggregati.  

In conformità alle premesse: propone all’Amministrazione l’adozione della seguente 

 

DELIBERAZIONE 

 

Art. 1) di provvedere, per le ragioni esposte in premessa, all'assestamento definitivo del Bilancio di Previsione 

2024 - Triennio 2024/2026 apportando le variazioni da effettuarsi alla parte corrente delle entrate e della spesa 

in competenza e cassa, come da elaborati che si allegano a formare parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione. 

Art. 2) Di rendere la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 32 della  L. R. n. 6/97; 

Art. 3) Di trasmettere la presente delibera all’Assessorato dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca 

Mediterranea - Dipartimento Regionale dell’Agricoltura. 

Art. 4) Di pubblicare la presente, in ottemperanza alle disposizioni del Dlgs n. 33/2013, nel sito istituzionale 

dell'Ente. 

                  Il Direttore 

         Dr. Vito Bentivegna 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 



3 
 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

Costituito con  D.A. 24/01/2022 n. 2/GAB/2022, emanato dall'Ufficio di Gabinetto dell'Assessorato  Regionale, dello 

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea e formato dai seguenti componenti:- Dott. Salvatore Miccoli, nato a 

Comiso (RG) il 03/07/1981,- Sig. Giosuè Catania, nato a Ramacca (CT) il 15/06/1958; 

Visto il Decreto assessoriale n. 6/GAB del 10/01/2023 di nomina del Dott. Di Rao Rosario a Presidente del Consiglio 

di Amministrazione della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia; 

Assistito dal Dott. Vito Bentivegna, nominato Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura con 

D.A. n. 38/GAB/2024 del 30/04/2024. 

        DELIBERA 

di approvare e fare propria la proposta di deliberazione su estesa, che forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto, farla propria ad ogni conseguente effetto. 

Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PRESIDENTE: Di Rao Rosario______________ 

COMPONENTE: Miccoli Salvatore___________ 

COMPONENTE: Catania Giosuè_____________ 

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 


